ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

Memorando 083/2025

Ao Senhor

Walbací Souza Silva

Diretor da Contabilidade

Nesta

Referente: Processo Administrativo n° 102/2025

Cumprimenlando-a cordialmente, sirvo-me do presente memorando para

solicitar informação sobre a existência, disponibilidade e valor de dotação orçamentária apta e

suficiente para suportar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PLANEJAMENTO E

EXECUÇÃO DE SELETIVO SIMPLIFICADO COM VISTAS À CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA POR TEMPO DETERMINADO, PARA ATENDIMENTO ÀS

NECESSIDADES DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, NA SECRETARIA DE

SAÚDE - SEMUS, com valor total de despesas estimada R$ 19.738,20 (dezenove mil,

setecentos e trinta e oito reais e vinte centavos.)

SECRETARIA DE SAUDE FMS R$ 19.738,20

São Pedro dos Crentes - MA, 01 de julho de 2025.

Semaias da' Silva Morais

Pregoeiro Municipal

Av. Canaã, s/n, Centro, São Pedro dos Crentes-MA, CEP: 65.978-000
E-mail: cplsaopedrodoscrente@amail.com

WWW.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N° 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabiiidade

Memorando n° 083/2025 - DC

São Pedro dos Crentes, 01 de agosto de 2025.

Semaías da Silva Morais

Pregoeiro
Nesta

Referente: Processo Administrativo n®102/2025

Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a existência
de dotação orçamentária destinada a Contratação de empresa para
planejamento e execução de Seletivo Simplificado com vistas à
contratação temporária, por
atendimento às necessidades de excepcional interesse público,
na Secretaria de Saúde - SEMUS, venho informar o seguinte

enquadramento técnico.

tempo determinado, para

09 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.122.1004.2040 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.302.0210.2045 - Manutenção do Sistema de Saúde
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

- Valor Estimativo R$ 19.738,20

Atenciosamente,

Souza Silva
CONTADOR

CRC GO 025758/T-6

Walbaci